
nr 200

POWIATmójMagazyn
Informacyjny

Powiatu Bielskiego

Pismo bezpłatne ISSN 1508-1842

 Jesteśmy na FB, Instagramie i na www.powiat.bielsko.pl

 luty/marzec 2023 r.
Jubieluszowy



2 POWIATmój

Spełniają się marzenia 
o kształceniu lekarzy w naszym 
regionie  | J. Jesionka, foto: M. fritz |

Neil Armstrong  amerykański astro-
nauta po wylądowaniu na księżycu wy-
powiedział jakże znamienne słowa: Dla 
człowieka to jeden mały krok, dla ludzkości 
skok ogromny. Zachowując rzecz jasna 
dystans i stosowne proporcje można za-
uważyć, że został uczyniony ten pierwszy, 
ważny krok jakim jest utworzenie w Biel-
sku-Białej filii Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach, który będzie 
skutkował na przyszłość rozwojem Biel-
ska-Białej, powiatu bielskiego oraz całego 
regionu. W sali sesyjnej bielskiego ratusza 
prezydent miasta Jarosław Klimaszewski, 
rektor ŚUM prof. dr hab. n. med. Tomasz 
Szczepański i starosta bielski Andrzej Płon-
ka podpisali list intencyjny w tej sprawie. 
Władze samorządowe z całego regionu od 
dawna zabiegały o to, by przyszli lekarze 
nie musieli wyjeżdżać do innych miast, 
żeby się kształcić, ale aby mogli robić to 
na miejscu.

– To naprawdę wielki dzień dla naszego 
miasta i myślę, że jedno z najbardziej zna-
czących wydarzeń w tej kadencji samorządu 
– podkreślał prezydent Jarosław Klima-
szewski. – Marzenia o tym, aby uczelnia 
medyczna powstała w naszym mieście, 
mają naprawdę wiele lat, a dzisiaj się zisz-
czają, To jest pierwszy krok we wspania-
łej podróży ku rozwijaniu akademickości 
naszego miasta i regionu, które stanie się 
jeszcze bardziej znaczącym ośrodkiem aka-
demickim na mapie województwa i kraju. 
Bardzo się cieszę, że ta chwila nadeszła. 
Rektor ŚUM Tomasz Szczepański podkre-
ślał też, że to dopiero początek wytężo-
nej pracy. – Z wielką radością przyjęliśmy 
państwa otwartość, żeby tutaj wspólnie 
budować filię Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego. Dziękujemy wszystkim, którzy 
pomagali nam w podjęciu tej decyzji. To 
jest piękny projekt, a teraz zakasujemy 
rękawy, żeby ten projekt zrealizować. Nie 

każdego dziś stać 
na to, żeby pojechać 
w obce ziemie i tam 
studiować, a zdolnej 
młodzieży tu jest bar-
dzo dużo i możemy 
stworzyć dla niej coś 
dobrego – puentował 
rektor. Z kolei staro-
sta bielski Andrzej 
Płonka podkreślał, 
że podpisanie listu 
intencyjnego poprze-
dziło wiele rozmów 
o problemach w służ-
bie zdrowia na naj-
wyższym szczeblu. 
– To jest niesamowi-
cie istotne wydarzenie dla powiatu biel-
skiego i całego subregionu. O problemach 
w służbie zdrowia, braku lekarzy oraz na 
temat kształcenia wielokrotnie rozmawia-
liśmy z obecnym tu panem wiceministrem 
zdrowia – mówił starosta, który jest jed-
nocześnie prezesem Związku Powiatów 
Polskich i dodał, że dzisiejszy dzień to efekt 

zabiegów samorządowców ostatnich 10 
lat. – Lekarzy brakuje w kraju od dawna. 
Widzieliśmy tę niebezpieczną tendencję 
i „chodziliśmy” za tym, żeby taki kierunek 
studiów można było tutaj otworzyć.

Śląski Uniwersytet Medyczny to jedna 
z największych uczelni medycznych w Pol-
sce. W tej chwili na kierunku lekarskim 

Sygnatariusze listu intencyjnego wraz z parlamentarzystami i przedstawicielami Minister-
stwa Zdrowia

List intencyjny – podpisany, od lewej: starosta bielski A. Płonka, 
prezydent Bielska-Białej J. Klimaszewski i rektor ŚUM T. Szczepański

wydarzenia

https://pl.wikipedia.org/wiki/Neil_Armstrong
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Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny podpisał umowę na 
zakup 4 nowych niskoemisyjnych autobusów z firmą Solaris. 
Było to możliwe dzięki dofinansowaniu z rządowego progra-
mu Polski Ład w wysokości 4 mln zł. Brakującą kwotę, ponad 
1,6 mln zł dołożyły samorządy. – Pozwoli nam to zezłomować 
najstarsze pojazdy, które nie spełniają obecnych norm ekolo-
gicznych. Ponadto wzbogacimy nasz tabor o mniejsze autobusy, 
które są przydatne na wąskich wiejskich drogach. Będą jeździły 
na trasach, na których poza godzinami szczytu korzysta mniej 
mieszkańców – mówi Radosław Ostałkiewicz, prezes beskidz-
kiego związku i wójt Jaworza. Niskopodłogowe pojazdy mogą 
zabrać 80 pasażerów, z czego 25 na miejscach siedzących. 
Mają być wyposażone w system klimatyzacji oraz ogrzewania, 
a także monitoringu i informacji pasażerskiej. Mieszkańcy 
będą mogli podczas jazdy podładować telefon, dzięki portom 
USB. Oświetlenie pojazdów będzie wykonane w technologii 
LED. – Przebyliśmy drogę przez mękę – podsumowuje starosta 
bielski Andrzej Płonka, który przejmował przed laty w imieniu 
powiatu bielskiego stary PKS od Skarbu Państwa. – Mówię 
tu o zakupie nowych autobusów, szukaniu dofinansowania, 
a najbardziej o przekonywaniu naszych mieszkańców, że warto 
z nami jeździć. Komunikacja Beskidzka to bezpieczne, wygod-
ne, Podczas podpisania umowy na zakup nowych autobusów 

portfeli rodziców i młodzieży – mówi starosta Płonka, członek 
zarządu BZP-G. Nowe Solarisy mają być dostarczone w wakacje. 
Przypomnijmy: Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny tworzy 
11 samorządów: wszystkie gminy powiatu bielskiego oprócz 
Czechowic-Dziedzic (mają własną komunikację publiczną), 
powiat bielski oraz gmina Kęty. Transport realizuje poprzez 
Komunikację Beskidzką.

Nowe autobusy 
dla Komunikacji Beskidzkiej

WydArzenIA

 | M. fritz |

w Zabrzu i Katowicach kształci się około 
4500 studentów. Od 10 lat uczelnię koń-
czy największa liczba studentów wśród 
polskich uczelni medycznych, kształci 
lekarzy, lekarzy dentystów, farmaceutów, 
analityków medycznych, biotechnologów 
medycznych, a także specjalistów z za-
kresu zdrowia publicznego, medycyny 
ratunkowej, dietetyki, pielęgniarstwa, 
położnictwa, fizjoterapii, kosmetologii, 
neurobiologii, elektroradiologii, zarzadza-
nia ryzykiem zdrowotnym i coachingu me-
dycznego. Wysoki poziom zajęć gwarantuje 
ponad 1300-osobowa kadra nauczycieli 
akademickich. Ich wiedza i kwalifikacje 
doceniane są zarówno w Polsce, jak i na 
świecie. Wielu z nich otrzymuje zaszczytne 

tytuły doktora honoris causa oraz zasiada 
we władzach europejskich i polskich towa-
rzystw naukowych. Zgodnie z ustaleniami 
dotyczącymi powstania filii po stronie 
ŚUM leży zapewnienie kadry dydaktycz-
nej, a po stronie samorządu – obiektu dla 
potrzeb filii. Przyszli lekarze praktyczne 
umiejętności mieliby szlifować w Be-
skidzkim Centrum Onkologii – Szpitalu 
Miejskim w Bielsku-Białej i miejscowym 
Szpitalu Pediatrycznym, a także w innych 
okolicznych placówkach. Przed sygnata-
riuszami listu jeszcze w tym roku kolejne 
kroki – wybór siedziby czy organizacja re-
krutacji. Sygnatariuszom listu gratulowali: 
minister funduszy i polityki regionalnej 
Grzegorz Puda, sekretarz stanu w Mini-

sterstwie Rodziny i Polityki Społecznej 
Stanisław Szwed, posłowie Przemysław 
Drabek i Kazimierz Matuszny oraz posłanki 
Mirosława Nykiel, Małgorzata Pępek i se-
nator Agnieszka Gorgoń-Komor. Obecni 
byli również przedstawiciele Naczelnej 
i Beskidzkiej Izby Lekarskiej, dyrekto-
rzy szpitali z Bielska-Białej, Wilkowic, 
Bystrej oraz Pszczyny, przedstawiciele 
Akademii Techniczno-Humanistycznej. 
Na pytanie kiedy lekarska uczelnia roz-
pocznie kształcenie w Bielsku-Białej sta-
rosta A. Płonka odpowiada: – Plan jest 
taki, żebyśmy wystartowali z pierwszym 
rocznikiem już 1 października tego roku. 
Wiemy, że mamy niewiele czasu, ale je-
steśmy zdeterminowani.

Umowę podpisują: starosta A. Płonka, prezes R. Ostałkiewicz  
i R. Zajas dyrektor sprzedaży Solaris
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W uroczystej atmosferze podczas sesji 
Rady Powiatu Stanisław Szwed wicemi-
nister pracy i polityki społecznej za szcze-
gólne działania i zasługi na rzecz polityki 
społecznej i inicjatyw prorodzinnych 
odznaczył trzy osoby aktywnie działające 
w tej dziedzinie: Helenę Byrdy- Przybyłę, 
Rozettę Michnik i Krzysztofa Wawrzycz-
ka. Nadanie honorowej odznaki Primus 
in Agendo (pierwszy w działaniu) jest 
wyrazem uznania dla osób aktywnych 
i zaangażowanych społecznie, podejmu-
jących nowatorskie inicjatywy. Rozetta 
Michnik jest psychologiem klinicznym, 
pedagogiem specjalnym, zaangażowa-
nym w działania na rzecz osób niepełno-
sprawnych intelektualnie. Od 14 lat jest 
dyrektorem bielskiego Środowiskowego 
Domu Samopomocy Centrum. Helena 
Byrdy-Przybyła kieruje Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Szczyrku, jest 
przewodniczącą Komisji Zdrowia i Poli-
tyki Społecznej Rady Powiatu.  Od 20 lat 
jest członkiem Powiatowej Społecznej 

Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w po-
wiecie bielskim. Krzysztof Wawrzyczek 
pełni funkcję dyrektora Ośrodka Pomocy 
Dziecku i Rodzinie oraz Domu dla Dzieci 
„Na Lipowcu” w Czechowicach-Dziedzi-
cach. Jest oddanym pedagogiem, autory-
tetem dla wychowanków i ich wielkim 
przyjacielem. Na sesji podkreślano, że 

doświadczenie, poświęcenie i bezintere-
sowność odznaczonych odznaką Primus 
in Agendo stanowi wzór dla innych, jest 
przykładem rzetelności podejmowanych 
działań oraz w znacznym stopniu przy-
czyniło się do podniesienia standardów 
i jakości realizowanych usług socjalnych 
w naszym powiecie.

Primus in Agendo  

Obchody 160. Rocznicy Powstania 
Styczniowego w Porąbce

 | a. Macher |

 | M. Świerczek |

 Odznaczeni honorową odznaką Primus in Agendo z wiceministrem pracy i polityki społecznej 
i przedstawicielami samorządu powiatowego

wydarzenia

W Porąbce uczczono 160. roczni-
cę Powstania Styczniowego. Uroczy-
stości zainaugurowała msza święta 
w kościele parafialnym pw. Narodze-
nia Najświętszej Maryi Panny w Po-
rąbce. Następnie delegacje w asyście 
pocztów sztandarowych złożyły kwiaty 
w kaplicy św. Urbana przy tablicy upa-
miętniającej 50. rocznicę Powstania 
Styczniowego.  W wydarzeniu wzięli 
udział m.in. Przemysław Drabek poseł na 
Sejm RP, Andrzej Kamiński wicestarosta 
bielski, Barbara Adamska członek Zarzą-
du Powiatu, Józef Herzyk wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu oraz radni Rady 

Powiatu: Krzysztof Chodorowski, Józef 
Świerczek, Alicja Młynarska-Mazur. 
Obchody wzbogaciła rekonstrukcja hi-
storyczna odtwarzająca Powstańców 
Styczniowych oraz armię imperium ro-
syjskiego z tamtego okresu oraz ciekawy 
wykład dr hab. prof. PWSTE Andrzeja 
Olejko pt. „Od kucia kos po partyzancką 
wojnę… Rzecz o Powstaniu Styczniowym 
znanym i nieznanym”. Na zakończenie 
uroczystości w sali widowiskowej Domu 
Kultury w Porąbce otwarto wystawę „Po-
wstanie Styczniowe 1863-1864”, która 
cieszyła się dużym zainteresowaniem 
przybyłych gości.

W uroczystości udział wzięli przedstawiciele 
samorządu powiatu bielskiego 
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W Komendzie Miejskiej PSP w Biel-
sku-Białej odbyła się uroczystość zdania 
i przejęcia obowiązków komendanta 
miejskiego PSP. Podczas uroczystości 
przekazano również nowoczesny ciężki 
samochód ratowniczo-gaśniczy GCBA 
9/63 Renault oraz lekki samochód roz-
poznawczo – ratowniczy SLRR Ford 
Ranger do pododziału bojowego w JRG 1.

Z dniem 31 stycznia 2023 r., po 32 
latach służby, st. bryg. Zbigniew Mizera 
zakończył służbę w Państwowej Straży 
Pożarnej. Z dniem 1 lutego 2023 r. Ślą-
ski Komendant Wojewódzki PSP powołał 
Pana mł. bryg. Romana Marekwicę na 
stanowisko Komendanta Miejskiego PSP 
w Bielsku-Białej. Ustępujący komendant 
podziękował samorządowcom, szefom 
służb ratowniczych i współdziałają-
cych, gościom, przyjaciołom, funkcjo-
nariuszom i pracownikom cywilnym 
komendy za współpracę, wzajemną 
życzliwość i współdziałanie. Zdaniem 
st. bryg. Mizery dobra współpraca to 
podstawowy element wszelakich po-
dejmowanych działań przede wszystkim w sferze tego co 
nas głównie dotyczy, czyli doskonalenia systemu bezpie-
czeństwa w naszym regionie. Następnie głos zabrał nowy 
komendant, mł. bryg. Roman Marekwica, który powiedział 
m.in. – Panowie komendanci, moi szanowni poprzednicy. 
Wraz ze sztandarem mam zaszczyt przejąć dzieło tworzone 
przez Was, pozostawiliście mi komendę nowoczesną sprzę-
towo z doskonałą kadrą i wspaniałą historią. Tego dzieła na 
da się zbudować z dnia na dzień, lecz jest tworzone przez 
pokolenia. Wiele się od was nauczyłem, pokazaliście mi 
jak należy zapewnić zrównoważony rozwój komendy, mam 
zamiar korzystać z tego doświadczenia” – powiedział mł. 
bryg. Roman Marekwica W dalszej części uroczystości miało 
miejsce wręczenie aktów oraz kluczyków do samochodów 
pożarniczych przekazywanych do jednostki ratowniczo-ga-
śniczej PSP nr 1 w Bielsku-Białej oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bielsko-Biała Lipnik.

Bielska straż wzbogaciła się o nowy ciężki samochód ra-
towniczo-gaśniczy GCBA 9/63 Renault o wartości 1 236 150 
zł, który został sfinansowany ze środków z funduszy ustawy 
modernizacyjnej, dotacji z Urzędu Miasta w Bielsku-Białej 
oraz dotacji ze Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej. 
Pojazd został wyposażony między innymi w zbiornik wody 
o pojemności 9000 litrów, zbiornik środka pianotwórczego 
900 litrów, autopompę o wydajności 6300 litrów na minutę, 
działko wodno-pianowe, linię szybkiego natarcia z prądownicą 
typu Turbo wraz z nakładką do podawania piany. Głos zabrał 
także starosta bielski Andrzej Płonka, który w imieniu wójtów 
i burmistrzów z powiatu bielskiego dziękował odchodzącemu 
komendantowi Mizerze za współpracę. – Wypracowaliśmy 
model, w którym naszą działalnością i finansami wspiera-
my straż pożarną. Wierzę, że fakt iż nowy komendant który 
wywodzi się z naszej ziemi i zna nasze problemy gwarantuje 
kontynuację dobrych działań.

Nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy dla PSP 

 | J. Jesionka, Foto: archiwuM PsP |

Prezydent  Bielska-Białej J. Klimaszewski i starosta bielski A. Płonka i poseł RP P. Drabek 
wraz ze strażakami PSP na tle nowego wozu ratowniczo-gaśniczego
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Pożegnanie 
Komendanta PSP

Na styczniowej Sesji Rady 
Powiatu w Bielsku-Białej 
uroczyście pożegnano prze-
chodzącego na emeryturę 
komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej st. bryg. Zbi-
gniewa Mizerę. Zwracając się 
w imieniu radnych i władz 
samorządowych powiatu 
bielskiego starosta Andrzej 
Płonka powiedział:- W związ-
ku z przejściem na zasłużoną 
emeryturę w imieniu władz 
samorządowych powiatu biel-
skiego składamy szczere po-
dziękowanie za lata aktywnej, 
bardzo dobrze wykonywanej 
pracy zawodowej. Pana zaan-
gażowanie w służbę poprzez 
profesjonalne podejście do 
pełnionych obowiązków, spe-
cjalistyczna wiedza, opanowa-
nie oraz znajomość zagadnień 
jakimi zajmuje się PSP miało 
wpływ na pozytywne postrze-
ganie straży pożarnej w od-
biorze społecznym. Jesteśmy 
przekonani, że Pana rzetelna służba na rzecz Straży Pożarnej, 
miasta Bielska-Białej, powiatu bielskiego stanowiła warto-
ściowy fundament dla dalszego rozwoju naszego regionu. St. 
bryg. Zbigniew Mizera w 1990 roku rozpoczął naukę w Szkole 
Chorążych Pożarnictwa w Krakowie po ukończeniu której został 
skierowany do służby w Komendzie Rejonowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Bielsku-Białej. W 2003r. objął stanowisko 
Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w Komendzie 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. W czasie pełnienia 
funkcji komendanta, miała miejsce jedna z największych 
tragedii w historii Szczyrku. 4 grudnia 2019 roku w domu 
na ulicy Leszczyńskiej doszło do wybuchu gazu. Eksplozja 
spowodowała zawalenie się budynku. Pracujące na miejscu 
służby ratownicze wydobyły z gruzów ciała 8 osób, w tym 4 
dzieci. Łącznie w akcji ratowniczej polegającej na odgruzowa-
niu miejsca katastrofy brało udział ponad 300 strażaków. Rok 

2022 okazał się równie trudny, jak poprzednie. 24 lutego 2022 
roku Rosja rozpoczęła pełnowymiarową inwazję na Ukrainę. 
Bielscy strażacy zarówno z Państwowej Straży Pożarnej, jak 
i Ochotniczych Straży Pożarnych od początku wybuchu kon-
fliktu wojennego w Ukrainie włączyli się w działania humani-
tarne i pomoc Ukraińcom m.in. poprzez realizację transportu 
uchodźców autobusami, z przejść granicznych do punktów 
recepcyjnych, organizację miejsc tymczasowego schronienia 
w jednostkach OSP , zbiorek sprzętu pożarniczego dla straża-
ków z Ukrainy. Podczas 6- letniego okresu pełnienia przez st. 
bryg. Zbigniewa Mizerę funkcji Komendanta Miejskiego PSP 
w Bielsku-Białej, dokonano znaczącego postępu w poprawie 
wyposażenia w sprzęt. Zakupiono oraz pozyskano 12 różnego 
rodzaju samochodów ratowniczo- gaśniczych i specjalnych 
wraz z najnowocześniejszą 42 metrową drabiną mechanicz-
ną Magirus.

 | tekst i foto: J. Jesionka |

Od lewej: Jan Borowski przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Płonka, starosta bielski, st.bryg. Zbigniew 
Mizera, Adam Caputa przewodniczący Komisji Porządku Publicznego Rady Powiatu 

wydarzenia
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STYCZEŃ 
•	 To jedna z największych inwestycji w powiecie bielskim 

– rozbudowa drogi Międzyrzecze Dolne – Mazańcowice. 
Przebudowano odcinek o długości prawie 2,5 km od ronda 
w Mazańcowicach do ronda w Międzyrzeczu Dolnym. 
Droga została wzmocniona i poszerzona do 6,5 m, a po 
obu stronach powstało asfaltowe pobocze. Drogowcy prze-
budowali także zjazdy i skrzyżowania. Pojawiło się ozna-
kowanie poziome, zamontowano bariery energochłonne, 
a wzdłuż poszerzonego pobocza separatory ruchu.

•	 52 tys. zł dla czechowickiej biblioteki przekaże bielskie 
starostwo. Taką decyzję podjęli radni powiatowi na se-
sji. Środki zostaną przeznaczone na doposażenie wciąż 
nowego obiektu przy ul. Paderewskiego. Biblioteka w Cze-
chowicach-Dziedzicach od lat jest uznaną marką, najlep-
szą biblioteką w województwie śląskim. 

•	 W ramach XXI Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Spotka-
nia z Kolędą” im. Piotra Jakóbca, chóry muzyczne miały 
możliwość zaprezentowania noworocznego repertuaru 
w licznych miejscowościach naszego powiatu.

•	 Nowa codzienność wychowanków czechowickiego domu 
dziecka. Przenieśli się do obiektu, w którym zakończył się 
remont i jego adaptacja. Budynek zakupiony został przez 
powiat bielski w Czechowicach-Dziedzicach i mieszka 
w nim 14 osób.

•	 29 załóg karetek z całego kraju wzięło udział w 16. Mię-
dzynarodowych Zimowych Mistrzostwach w Ratownictwie 
Medycznym. 

LUTY
•	 W Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej odbyło się 

pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dla Powiatu Bielskiego, 
w której skład wchodzą przedstawiciele Rady i Zarządu 
Powiatu, pracownicy starostwa oraz przedstawiciele biel-
skiej policji i Zarządu Dróg Powiatowych. Celem głównym 
spotkania była ogólna poprawa bezpieczeństwa na dro-
gach powiatowych.

•	 Zakończyła się realizacja projektu „Podniesienie jakości, 
dostępności oraz zwiększenie wykorzystania administra-
cyjnych zasobów mapowych subregionu południowego 
województwa śląskiego”. Został on przygotowany i zre-
alizowany w partnerstwie 7 samorządów, powiat bielski 
był jego liderem. 

•	 Ogromnym sukcesem dla drużyny GLKS Wilkowice zakoń-
czyły się, odbywające się na terenie województwa warmiń-
sko-mazurskiego w Lubawie, Młodzieżowe Mistrzostwa 
Polski w Futsalu U15. Piłkarze wilkowickiego klubu pod 

wodzą trenera Krzysztofa Bąka zaprezentowali doskonałą 
formę sportową zdobywając wicemistrzostwo Polski.

•	 W okolicach popularnych „Walentynek” odbywał się II 
Konkurs Fotograficzny „Zakochaj się w powiecie bielskim”. 
Patronat nad konkursem zorganizowanym przez Wydział 
Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki objął sta-
rosta Andrzej Płonka. 

•	 Powiat otrzymał dofinansowanie na przebudowę drogi 
z Czechowic-Dziedzic do Kaniowa w kwocie 1,8 mln zł. 
Inwestycja dotyczy odcinka drogi od ulicy Węglowej od 
skrzyżowania z ul. Traugutta do przejazdu kolejowego, 
o długości 0,5 km. 

MARZEC
•	 Radni powiatowi jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie 

określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związ-
ku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. Na 
mocy uchwały z budżetu Powiatu Bielskiego zostanie 
przekazana pomoc rzeczowa i finansowa na rzecz partner-
skiego Powiatu Czerniowieckiego na Ukrainie. Z budżetu 
Powiatu Bielskiego może być również przekazana pomoc 
na rzecz jednostek samorządu terytorialnego udzielają-
cych pomocy uchodźcom z Ukrainy.

•	 Kilka busów załadowanych środkami opatrunkowymi, me-
dykamentami i innymi przedmiotami trafiło z Bielskiego 
Pogotowia Ratunkowego na ogarniętą wojną Ukrainę. To 
efekt współpracy jednostek pogotowia z całej Polski oraz 
z Finlandii i Niemiec.

•	 Po raz trzeci w Czechowicach-Dziedzicach zorganizowano 
„Bieg Tropem Wilczym”, poświęcony Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych.

•	 Osiem drużyn z ośmiu gmin powiatu bielskiego przez 
miesiąc rywalizowało w Powiatowym Turnieju Żaków 
o Puchar Starosty Bielskiego. Organizatorem tego jed-
nego z najstarszych w powiecie bielskim turniejów był 
Wydział Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki 
oraz Śląski Związek Piłki Nożnej. Finał turnieju rozegrano 
na hali GOSiR-u w Wilkowicach. Puchar dumnie uniósł 
do góry w geście triumfu kapitan zespołu GLKS Wilko-
wice, a kolejne miejsca zajęli: Czarni Jaworze, UKS Kozy 
i Zapora Porąbka.

•	 Stary parkiet w sali gimnastycznej zastąpiła nowocze-
sna podłoga, szatnie i sanitariaty zyskały nowy wygląd. 
Tym samym zakończyła się duża inwestycja - moderni-
zacja części sportowej Liceum Ogólnokształcącego w Cze-
chowicach-Dziedzicach. Lekcje WF-u będą też bardziej 
urozmaicone, niedawno przy placówce zamontowano 
siłownię zewnętrzną.

Kalendarium wydarzeń 2022 rok
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•	 W Pałacu Czeczów w Kozach zakończyły się eliminacje 
powiatowe XXIV Konkursu Recytatorskiego „Słońce, słońce 
i życie”. Udział w nim wzięło 39 recytatorów wyłonionych 
w eliminacjach szkolnych w 12 szkołach podstawowych 
z terenu powiatu bielskiego. 

KWIECIEŃ
•	 Bielskie Pogotowie Ratunkowe nieodpłatnie przekazało 

2 używane karetki na Ukrainę, która walczy z rosyjskim 
najeźdźcą. Zgodę wyraził na to Zarząd Powiatu, a oba 
ambulanse, wypełnione po brzegi darami zostały prze-
kazane na wschód.

•	 Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę drugiego piętra 
Pawilonu nr 5 Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. 
W efekcie jedyny na Podbeskidziu Całodobowy Oddział 
Psychiatryczny Dzieci i Młodzieży poszerzy swoją bazę 
łóżkową o 13 łóżek oraz rozbuduje zaplecze terapeu-
tyczne. 

•	 Starosta A. Płonka i przewodniczący Rady Powiatu J. 
Borowski nagrodzili 63 wiodących zawodników z różnych 
dyscyplin: lekkoatletyki, judo, badmintona, kajakarstwa, 
kajak-polo, kulturystyki, akrobatyki, piłki ręcznej, narciar-
stwa, skoki i kombinacja norweska, narciarstwa biego-
wego i narciarstwa alpejskiego na dorocznej Gali Sportu 
w Powiecie Bielskim.

•	 Władze samorządowe powiatu spotkały się i nagrodzi-
ły wyróżniających się twórców i animatorów z powiatu 
bielskiego. Licznie przybyli przedstawiciele środowisk 
kultury po raz pierwszy spotkali się w przepięknej scenerii 
dziedzińca Zamku Sułkowskich w Bielsku-Białej.

MAJ
•	 Tytuł najlepszej biblioteki w powiecie bielskim trafił do 

dwóch placówek ex aequo: Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Czechowicach-Dziedzicach oraz Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Buczkowicach. Obie placówki mogą pochwalić 
się nowymi, nowoczesnymi obiektami. 

•	 O tym, że w życiu warto mieć pasje, chyba nie trzeba 
nikomu specjalnie przypominać. Wiedzą o tym również 
doskonale dzieci i młodzież, zrzeszona w amatorskich 
zespołach artystycznych działających na terenie powiatu 
bielskiego, które wzięły udział w XXII edycji Spotkań Ama-
torskich Grup Artystycznych „SAGA 2022”, odbywających 
się tradycyjnie w sali widowiskowej Domu Kultury w Ko-
zach. Ich organizatorem jest Wydział Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki.

•	 250 prac wpłynęło na II Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Jem zdrowo i kolorowo”, zorganizowany przez Wydział 
Zdrowia Starostwa Powiatowego. Konkurs poświęcony 
zdrowemu odżywianiu i zachęcający do jedzenia warzyw, 
owoców i innych produktów bogatych w składniki odżyw-
cze adresowany był do 5- i 6-latków.

•	 Niemal 150 zawodników, podzielonych na 4 grupy wieko-
we, wystartowało w XX Biegu Floriana w Świętoszówce 
w gminie Jasienica. Najmłodszy zawodnik miał 7 lat, 
a najstarszy 70.

•	 Powstał Klaster Energii Powiatu Bielskiego. Celem jest 
tańsza energia dla członków klastra, a w efekcie dla 
mieszkańców. Założycielami są powiat bielski wraz z 9 
gminami z terenu powiatu oraz Agencja Rozwoju Regio-
nalnego z Bielska-Białej.

•	 Ponad 50 dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych 
oraz rodzinnej pieczy zastępczej spotkało się na hali 
sportowej w Wilkowicach. Był to, zorganizowany z okazji 
Dnia Dziecka, turniej sportowo-rekreacyjny. Nie o wyniki 
w tej imprezie chodzi, a o udział i dobrą zabawę – powie-
działa obecna na imprezie Dorota Nikiel członek Zarzą-
du Powiatu.

CZERWIEC
•	 W Rudzicy odbyła się kolejna edycja Święta Stracha 

Polnego. Korowód prowadził artysta malarz i pomysło-
dawca tego wydarzenia Florian Kohut, który w tym roku 
obchodził potrójny jubileusz: 55-lecia swojej pracy twór-
czej, 35-lecia galerii Pod Strachem Polnym oraz 70-lecia 
urodzin. 

•	 W Mazańcowicach odbył się IX Festiwal Modeli Kartono-
wych i Plastikowych IKAR pod honorowym patronatem 
starosty bielskiego Andrzeja Płonki oraz wójta gminy 
Jasienica Janusza Pierzyny. W imprezie wzięło udział 78 
modelarzy, którzy zaprezentowali 238 modeli kartono-
wych i plastikowych.

•	 150 dzieci i ponad 100 opiekunów spotkało się na Pikniku 
Rodzicielstwa Zastępczego na kompleksie sportowym 
w Jaworzu organizowanym przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Bielsku Białej. Był to już trzeci festyn, 
a pierwszy po okresie pandemii.

•	 Z metą na Magurce w jubileuszowym, XX Powiatowym 
Rajdzie Górskim, wzięło udział ponad 250 uczestników, 
uczniów z 8 szkół z terenu naszego powiatu wraz z opie-
kunami i przewodnikami beskidzkimi.

•	 Zmarł dr Zbigniew Banet – wieloletni prezes LKS Klimczok 
Bystra, wielki społecznik, pasjonat i mecenas sportu. 
Powszechnie szanowany i lubiany, wielki autorytet, m.in. 
laureat Nagrody Starosty Bielskiego im. Józefa Londzina, 
Honorowy Obywatel Gminy Wilkowice.

LIPIEC
•	 Pod honorowym patronatem Starosty Bielskiego odbył 

się XXI Rodzinny Rajd Rowerowy w Bystrej. Do udziału 
w rajdzie zgłosiło się ponad 350 uczestników.

•	 Muzeum Górskie to kolejna niewątpliwa atrakcja Szczyr-
ku. Powstało w budynku trybun amfiteatru Skalite 
w Szczyrku, znajdującego się w sąsiedztwie bardzo atrak-
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cyjnego turystycznie kompleksu skoczni narciarskich oraz 
spacerowego Deptaku nad Żylicą.

•	 W Gminnym Centrum Działań Twórczych w Pisarzowi-
cach odbyło się spotkanie podsumowujące polsko-czeski 
projekt pn. „Edukacja bez granic”, którego celem głównym 
była wszechstronna i wielotorowa edukacja mieszkań-
ców polsko-czeskiego pogranicza. Realizatorem projektu 
był Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki Staro-
stwa Powiatowego.

•	 W Czechowicach-Dziedzicach w bibliotece odbył się VI Po-
wiatowy Przegląd Kronik Ochotniczych Straży Pożarnych 
połączony z jubileuszem 20-lecia powołania Komisji Hi-
storycznej przy Zarządzie Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Bielsku-Białej.

•	 Na terenie Domu Wczasów Dziecięcych w Porąbce, pod-
czas wakacji, zorganizowano obozy szkoleniowe dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Obozy cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. Wypoczynkowi i zabawom 
towarzyszyły strażackie alarmy, nauka obsługi sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego czy przyswajanie wiedzy np. z ra-
townictwa medycznego. 

•	 Kajakarze MKS Czechowice-Dziedzice zaliczyli udany 
występ na prestiżowych zawodach sportowych. Podczas 
85. Mistrzostw Polski Seniorów w Sprincie Kajakowym, 
które odbyły się w Bydgoszczy na torze regatowym Brdy-
ujście, zdobyli oni aż 7 medali, w tym 3 złote, 2 srebrne 
i 2 brązowe.

•	 3 mln zł na salę gimnastyczną pozyskał powiat bielski 
z Programu Inwestycji Strategicznych dla terenów po-
pegeerowskich. To świetna informacja dla społeczności 
Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych w Czechowicach-
-Dziedzicach.

SIERPIEŃ
•	 W Szczyrku miał miejsce 59 Tydzień Kultury Beskidzkiej. 

Przez dziewięć dni na miłośników góralszczyzny czekały 
występy zespołów regionalnych, kapel góralskich i so-
listów, a także jarmark, warsztaty, degustacje potraw, 
barwne korowody.

•	 Wkłady do zniczy, baterie, wyższe skórzane buty i ociepla-
ne kurtki oraz zamrażarki, znalazły się w tirze, który wy-
jechał z powiatu bielskiego do Ukrainy. Był to już czwarty 
tak duży transport od początku wojny zorganizowany 
przez bielski Starostwo Powiatowe.

•	 Prezentujemy to, co mamy najlepszego – mówił starosta 
bielski Andrzej Płonka podczas inauguracji Święta Po-
wiatu Bielskiego, które w tym roku organizowane było 
wraz z 46 Dniami Czechowic-Dziedzic. Ze sceny ustawio-
nej w Parku Miejskim Lasku w Czechowicach-Dziedzicach 
płynęły podziękowania dla pań z 38 kół gospodyń wiej-
skich, które po raz kolejny stanęły na wysokości zadania 
podczas Kulinarnego Dziedzictwa.

•	 W podpisanym „Liście intencyjnym o woli nawiązania 
współpracy partnerskiej między Powiatem Poznańskim, 
a Powiatem Bielskim” znalazły się zapisy m.in. o dziele-
niu się doświadczeniami w dziedzinie edukacji, służby 
zdrowia, pomocy społecznej, geodezji i kartografii, a tak-
że współpracy między placówkami oświatowymi oraz 
tworzeniu warunków do kooperacji podmiotów gospo-
darczych.

WRZESIEŃ
•	 Została ukończona duża inwestycja drogowa w powiecie 

bielskim warta 4,2 mln zł. Mowa o drodze powiatowej 
w Buczkowicach przy ulicy Bielskiej, odcinku od nowego 
ronda do granicy z Meszną (ok. 0,9 km). Wzdłuż drogi 
powstała po jednej stronie ścieżka rowerowa i chodnik, 
tym samym będzie więc dużo bezpieczniej dla użytkow-
ników drogi.

•	 Na mecie zawodów Maratonu Trzech Jezior zlokalizo-
wanych na stadionie LKS Zapora w Porąbce pojawiło 
się kilkaset zawodników z całej Polski. Uczestnicy mogli 
spróbować swoich sił na czterech dystansach biegów gór-
skich poprowadzonych w rejonie jezior: Międzybrodzkiego, 
Żywieckiego i Czanieckiego.

•	 Boisko wielofunkcyjne, przystosowane do korzystania 
przez osoby niepełnosprawne powstało przy Zespole Szkół 
Specjalnych nr 4 w Czechowicach-Dziedzicach. Obiekt 
wart ok. 400 tys. zł wybudowało bielskie starostwo, które 
jest organem prowadzącym dla tej placówki.

•	 Złożeniem kwiatów pod pomnikiem św. Józefa Bilczew-
skiego oraz uroczystą mszą świętą pod przewodnictwem 
ordynariusza diecezji bielsko-żywieckiej ks. biskupa Ro-
mana Pindla rozpoczęły się tegoroczne Dożynki Diecezjal-
no-Powiatowo-Gminne w Wilamowicach.

•	 Na stadionie sportowym LKS w Bestwinie odbyły się 
Powiatowe Zawody Sportowo- Pożarnicze w kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP z terenu po-
wiatu bielskiego.

•	 W sali sesyjnej bielskiego ratusza, w ramach obchodów 
Światowego Dnia Turystyki, uhonorowano tych działa-
czy turystyki, którzy w regionie wyróżniają się licznymi 
zasługami, wybitnymi osiągnięciami oraz niezwykłą ak-
tywnością. Podczas spotkania uroczyście podsumowano 
i wręczono nagrody XXI edycji konkursu fotograficznego: 
„Beskidy w kadrze zatrzymane”. 

PAŹDZIERNIK
•	 W dniach 6-9 października w Czechowicach-Dziedzi-

cach i Bielsku-Białej, odbył się jubileuszowy 10. Festiwal 
Poezji Słowiańskiej pod patronatem starosty bielskiego 
Andrzeja Płonki, burmistrza Czechowic-Dziedzic Ma-
riana Błachuta i prezydenta Bielska-Białej Jarosława 
Klimaszewskiego. 

KALendArIUM
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•	 Zakończył się I Plener Malarski „Barwy Beskidów” zor-
ganizowany przez Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej 
jako jedno z pierwszych działań projektu pn. „Barwy Be-
skidów” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
INTERREG V-A Republika Czeska – Polska. 15 artystów 
z Polski i Czech pod artystycznym kierunkiem komisa-
rza pleneru Floriana Kohuta odkrywało i przelewało 
na płótno piękno powiatu bielskiego i Beskidów w je-
siennej scenerii.

•	 Rodzinna firma zajmująca się od ponad 20 lat odpada-
mi, biorąca udział w wielu akcjach społecznych o wy-
dźwięku ekologicznym została Firmą Roku 2022 Ziemi 
Bielskiej. Statuetka Dedala trafiła do spółki EKO-WTÓR 
JAKUBIEC, która ma siedzibę w strefie przemysłowej 
w Wilkowicach. 

•	 W tegorocznym jubileuszowym XX Powiatowym Jesien-
nym Rajdzie „Brązowego Liścia” wzięło udział ponad 
630 uczestników – uczniów szkół podstawowych z terenu 
powiatu bielskiego. Rajd tradycyjnie zorganizował Od-
dział PTTK Podbeskidzie i Starostwo Powiatowe w Biel-
sku-Białej. 

•	 W Buczkowicach członkowie towarzystw regionalnych 
z terenu powiatu bielskiego spotkali się na XVII Zjeździe 
Towarzystw Regionalnych. Gospodarzem tegorocznego 
zjazdu było Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Zagroda.

•	 Sportowy rok szkolny w powiecie bielskim 2022/2023 
uważam za otwarty – powiedziała Dorota Nikiel członek 
Zarządu Powiatu Bielskiego na uroczystej inauguracji 
tego wydarzenia w nowoczesnej hali sportowej w Ja-
worzu.

LISTOPAD
•	 Nagroda Starosty Bielskiego im. Ks. Józefa Londzina tra-

fiła po raz pierwszy do kandydata zbiorowego – Ludowego 
Klubu Sportowego Klimczok-Bystra. – To docenienie nie 
tylko 100-letniej działalności, wychowywania mistrzów, 
ale także podziękowanie za stworzenie centrum życia 
społecznego całej gminy – mówi starosta Andrzej Płonka.

•	 *Mszą święta w kościele pw. Przemienienia Pańskiego 
w Buczkowicach rozpoczęła się uroczystość ku czci Sługi 
Bożego bpa Jana Pietraszki w 60-tą rocznicę nominacji 
biskupiej. Konferencje naukową poświęconą wspomnia-
nemu biskupowi współorganizowało Starostwo Powiato-
we w Bielsku-Białej.

•	 Zakończyła się przebudowa II piętra pawilonu nr V 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej na potrzeby 
psychiatrii dziecięcej. Jedyny na południu województwa 
śląskiego oddział psychiatryczny dla dzieci i młodzieży 
poszerzy swoją bazę łóżkową, co umożliwi dostęp do 
leczenia większej ilości małoletnich pacjentów.

GRUDZIEŃ
•	 W Starostwie Powiatowym miał miejsce finał Powiatowej 

Ligi Szachowej dla dzieci ze szkół podstawowych z terenu 
powiatu bielskiego. Tegoroczny turniej składał się z czte-
rech edycji rozgrywanych kolejno w: Rybarzowicach, 
Kozach, Porąbce i finał w Starostwie Powiatowym. Ponad 
60 uczestników grało między sobą w sumie 16 godzin, 
rozgrywając wiele skomplikowanych partii szachowych. 

•	 W siedzibie Starostwa Powiatowego został podpisany list 
intencyjny w sprawie utworzenia lokalnego partnerstwa 
do spraw wody w powiecie bielskim. Podpisali go wój-
towie i burmistrzowie gmin naszego powiatu. Lokalne 
partnerstwo wodne jest dobrowolnym zrzeszeniem pod-
miotów zaangażowanych w racjonalne gospodarowanie 
wodą. 

•	 Na hali Widok w Bielsku-Białej odbył się pierwszy Tur-
niej Piłki Ręcznej dla szkół podstawowych z powiatu 
bielskiego. Celem turnieju było propagowanie zdrowego 
stylu życia oraz aktywności fizycznej wśród dzieci jak 
i młodzieży z uwzględnieniem piłki ręcznej, a to wszystko 
przy dobrej zabawie i wielkiej dawce sportowych emocji.

•	 W wieku 78 lat zmarł Jan Mysłajek ze Szczyrku. Całe 
swoje życie związał ze sportem, wielokrotny mistrz Polski 
w narciarstwie alpejskim i niezwykle aktywny działacz 
sportowy. Wychował całe pokolenia alpejczyków i skocz-
ków narciarskich w tym wielu olimpijczyków.

•	 W Szczyrku odbył się po raz pierwszy Beskidzki Jarmark 
Bożonarodzeniowy. Organizatorami cieszącego się dużym 
zainteresowaniem wydarzenia były: Narodowy Instytut 
Kultury i Dziedzictwa Wsi, powiat bielski, Szczyrk, mar-
ka Beskidy.

•	 W Starostwie Powiatowym uroczyście podsumowano XIX 
edycję Powiatowego Konkursu Ekologicznego „Człowiek 
a środowisko”, w którym wzięło udział niemal 600 uczest-
ników. Organizatorem konkursu jest Komisja Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Bielsku-Białej.

•	 Oddano do użytku plac pod dużą, niezwykle potrzebną 
inwestycję obejmującą m.in. budowę nowego mostu na 
Sole w Porąbce. Zaprojektowana przeprawa, to obiekt 
łukowy o długości prawie 130 m – podwieszony stalowo-
-żelbetowy pomost z ruchem puszczonym dołem. Nowa 
budowa ma zastąpić most tymczasowy, na którym obo-
wiązuje ruch wahadłowy oraz ograniczenie tonażowe. 
Wykonawca przebuduje także drogi dojazdowe. Koszt 
całości robót, to ponad 43,3 mln zł.

•	 W prestiżowym rankingu Związku Powiatów Polskich 
podsumowującym roczną działalność samorządów po-
wiat bielski w skali kraju uplasowany został na wysokim 
9 miejscu w kategorii powiaty powyżej 120 tys. miesz-
kańców.

Opracował: J. Jesionka



styczeń/luty 2023 11BezPIeCzeŃSTWO

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego w 2022 roku

W roku 2022 Komisja Bezpieczeń-
stwa Ruchu Drogowego na swoich po-
siedzeniach dokonała podsumowania 
zrealizowanych prac na drogach w roku 
poprzednim, rozpatrywała opinie lub 
wątpliwości związane z projektami 
organizacji ruchu, opiniowała wnio-
ski dotyczące bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, wspierała współpracę 
w zakresie bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego pomiędzy gminami i powia-
tem bielskim, czego efektem są m.in. 
zrealizowane doświetlenia przejść 
dla pieszych w niektórych gminach 
naszego powiatu. Komisja zwróciła 
się do Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-
-Białej o analizę sytuacji i wyrażenie 
opinii na temat możliwych rozwiązań 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
na skrzyżowaniu ulic Szczyrkowska/
Fałata (drogi powiatowe) oraz Zdrojowa 
(droga gminna) w Bystrej. W swojej 
pracy członkowie Komisji podejmowali 
także działania profilaktyczne: m.in. 
przekazano po raz kolejny do Komen-
dy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej 
6 tysięcy elementów odblaskowych 
z przeznaczeniem dla najmłodszych 
uczniów szkół podstawowych naszego 
powiatu. Inną formą profilaktyki reali-
zowaną z naszej inicjatywy jest publi-
kowanie na łamach ,,Mojego Powiatu” 
informacji i materiałów dotyczących 
bezpieczeństwa na drogach, a przygo-
towanych przez policjantów Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Bielsku-Białej.  Wymiernym 
efektem prac Komisji są zrealizowa-
ne na drogach powiatowych zadania 
inwestycyjne i bieżące. Przedstawia 
to informacja Powiatowego Zarządu 
Dróg. W ramach bieżącego utrzymania 
i poprawy bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych w roku 2022 wykonano: 

wymianę i montaż nowych elementów 
oznakowania pionowego czyli słupki, 
znaki i tablice drogowe (ok.700 szt.), 
odnowę oraz wykonanie nowego ozna-
kowania poziomego na przejściach dla 
pieszych i na tarczach skrzyżowań, jak 
również na ciągach drogowych (linie 
segregacyjne i krawędziowe - ok.50 
km), konserwację i naprawę sygnali-
zacji świetlnych, zamontowanie punk-
towych elementów odblaskowych oraz 
wymianę standardowych znaków na 
przejściach dla pieszych  na bardziej 
widoczne – w formie tablic fluoroscen-
cyjnych (Kaniów, Kozy, Czechowice-
-Dziedzice), zamontowanie nowych 
i naprawę uszkodzonych barier ener-
gochłonnych w ciągu dróg powiatowych 
o łącznej długości 386 m, bieżącą wy-
mianę uszkodzonych luster drogowych 
oraz montaż 24 nowych luster, montaż 

piktogramów – oznakowanie poziome 
na ścieżce rowerowej przy ul. Traugutta 
w rejonie ,,Walcownika”, opracowano 
projekt przebudowy skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 4413S ul. Zdrojowej z ul. 
Pod Harendą i ul. Folwarczną w Jaworzu. 
Ponadto w ciągu dróg powiatowych 
wdrożono nową organizację ruchu na 
skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 
4471S ul. Janowickiej  z drogą gminną 
ulicą Pisarzowicką w Janowicach i doko-
nano zmiany organizacji ruchu w ciągu 
drogi powiatowej nr 4420S Rudzica 
– Roztropice – Grodziec w Wieszczę-
tach, w rejonie szkoły wraz z montażem 
wyświetlacza prędkości, zamontowano 
progi wyspowe typu ,”poduszka berliń-
ska” wraz z oznakowaniem pionowym  
w ciągu drogi powiatowej nr 4484S ul. 
Szkolnej w Pisarzowicach oraz wyko-
nano progi  zwalniające wraz z ozna-
kowaniem w ciągu drogi powiatowej nr 
4476S ul. Kościelnej w Czańcu, i w ciągu 
drogi powiatowej nr 4440S ul. Mazań-
cowickiej w Czechowicach-Dziedzicach. 
W ramach obecnie prowadzonej inwe-
stycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 
4441S Czechowice-Dziedzice – Kaniów 
na długości 492 m w Czechowicach-
-Dziedzicach, przebudowane zostaną 
przejścia dla pieszych w ciągu ulicy 
Węglowej w rejonie kościoła i skrzy-
żowania z ulicą Górniczą. Ponadto, 
w ramach realizowanych inwestycji 
p.n. „Rozbiórka starego i budowa no-
wego obiektu mostowego w ciągu drogi 
powiatowej 4469S ul. Św. Sebastiana 
w Bestwince”, wykonane zostały dwa 
wyniesione przejścia dla pieszych przy 
OSP, przebudowa dróg powiatowych nr 
4489S (ul. św. Wojciecha i ul. Dolna) oraz 
nr 4488S (ul. Starowiejska) w Danko-
wicach i Starej Wsi. Zostało wykonane 
także wyniesione przejście dla pieszych 
w rejonie szkoły.

 | a. caPuta |

Adam Caputa Przewodniczący Komisji Po-
rządku Publicznego Rady Powiatu w Bielsku-
-Białej członek Powiatowej Komisji Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego
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W budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czechowicach-
-Dziedzicach przy ul. Paderewskiego 3, można było zobaczyć 
prace plastyczne nauczycieli Powiatowego Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej ART. Imponująca wystawa prezentująca m.in.  
malarstwo, ceramikę, fotografię, koronkarstwo oraz grafikę 
komputerową pn. „Wspólne Przestrzenie” jest efektem warsz-
tatów, które odbywały się w czasie tegorocznych ferii. Udział 
w nich wzięło 14 instruktorów. – Warsztaty, są odpowiedzią 
na ogromną potrzebę integracji, ale także wspólnego działania 
i chęci twórczego spędzenia czasu przez naszych nauczycie-
li. Zajęcia te miały przede wszystkim kształtować ich nowe 
umiejętności i rozwijać zdolności artystyczne. Towarzyszyła 
im wspaniała, kreatywna atmosfera i możliwość odkrywania 
nowych talentów. Nauczyciele bardzo chcą uczestniczyć w tego 
typu przedsięwzięciach i już teraz mamy wiele pomysłów na 
kolejne takie inicjatywy – powiedziała Izabela Kowal dyrektor 
POPP Art. W otwarciu wystawy uczestniczyła członek zarządu 
Dorota Nikiel, która pogratulowała wszystkim uczestnikom 
wspaniałych prac i przede wszystkim pasji, którą przekazują 
swoim uczniom. Nie mogło zabraknąć również gospodyni obiektu, 
w którym zaprezentowana została wystawa – Ewy Kmiecik-

-Wronowicz dyrektor czechowickiej biblioteki oraz radnej Rady 
Powiatu w Bielsku-Białej.   Podczas wernisażu zaprezentował 
się również instruktor zajęć muzycznych POPP Art Sławomir 
Błachut wraz z podopiecznymi, wykonując utwory z repertuaru 
m.in. Zbigniewa Wodeckiego. 

kultura

Wspólne przestrzenie 
sztuki nauczycieli POPP ART.

 | tekst i Foto: M. wróbel-zyzańska |

– Kultura jest tym, przez co człowiek – 
jako człowiek, staje się bardziej - człowie-
kiem: po prostu bardziej JEST. Te ważne 
i trafne słowa św. Jana Pawła II mogłyby 
być mottem każdego Noworocznego Spo-
tkania z Twórcami i Animatorami Kultury 
Powiatu Bielskiego, które organizujemy 
nieprzerwanie od dwudziestu czterech lat, 
a więc niemal od początku istnienia nasze-
go powiatu. Tak naprawdę, to ta ceremonia 
jest pierwszym, największym wydarze-
niem w danym roku, swoistą inauguracją 
nowego roku, dobrą zapowiedzią rozpo-
czynającego się 2023 roku – powiedział 
Andrzej Płonka, starosta bielski otwierając 
tegoroczne spotkanie na dziedzińcu Zamku 

Wyróżnieni animatorzy kultury

Nagrodzeni za pomoc w organizacji imprez w minionym roku.  

 | a. Macher, Foto: M. Świerczek, M. Fritz |
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Sułkowskich w Bielsku-Białej. Uroczystość 
rozpoczęła się od występu Zespołu Regional-
nego Porąbczanie. Tradycyjnie na spotkaniu 
uhonorowano wielu twórców i działaczy 
kultury. Wyróżnienia wręczali starosta 
Andrzej Płonka i Józef Herzyk wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu. Uroczystość 
swą obecnością zaszczycili: poseł Prze-
mysław Drabek, radna wojewódzka Ewa 
Żak, wójtowie i burmistrzowie, przedsta-
wiciele władz powiatowych: Jan Borowski 
przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej 
Kamiński wicestarosta bielski, członkinie 
Zarządu Barbara Adamska i Dorota Nikiel 
oraz radni powiatowi. 

Dyplom honorowy Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, który przyznano 
Marianowi Wojtusiakowi, choreografowi 
i instruktorowi tańca Regionalnego Zespołu 
Pieśni i Tańca Rybarzowice, odebrała kie-
rownik zespołu Barbara Magiera-Sadlik. 
Wyróżniono: Sebastiana Frączka za wy-
jątkową działalność artystyczną w zespole 
wokalno-instrumentalnym Vocalis z Jano-
wic, Kacpra Wójtowicza – za wyjątkową 
działalność artystyczną oraz edukację 
muzyczną wśród dzieci i młodzieży 
z powiatu bielskiego, w szczególności na 
terenie gminy Bestwina, Mateusza Dubie-
la – za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
muzyki klasycznej oraz promocję powiatu 
na arenie międzynarodowej, jednym z jego 
największych osiągnięć jest 1 miejsce w 51. 
Ogólnopolskim Konkursie im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie w 2022 roku, Do-
minikę Paszek – za wieloletnią działalność 
artystyczną i edukację plastyczną oraz 
długoletnią pracę zawodową w POPP ART 
w Czechowicach-Dziedzicach, Romualda 
Romańczyka – za wieloletnią działalność 
artystyczną oraz rozwój sztuk plastycznych, 
Katarzynę Żaczek – za działalność arty-
styczną oraz rozwój sztuk plastycznych, 
Krzysztofa Przemyka – za działalność ar-
tystyczną w dziedzinie muzyki chóralnej 
oraz współorganizację imprez kultural-
nych oraz warsztatów na terenie gminy 
Jasienica i powiatu, Dorotę Gogler – za 
wieloletnią działalność artystyczną, roz-
wój sztuk plastycznych i rękodzieła wśród 
dzieci i młodzieży na terenie gminy Jaworze 
i powiatu,  Stanisława Sojkę – za wielolet-
nią działalność artystyczną w Orkiestrze 

Dętej Glorieta oraz 
rozwój edukacji 
muzycznej wśród 
mieszkańców po-
wiatu bielskiego, 
w szczególności 
gminy Jaworze, 
Bartłomieja Ju-
rzaka –  za podej-
mowanie szeregu 
inicjatyw kultu-
ralnych w gminie 
Kozy oraz edukację 
historyczną, Annę 
Czaplińską-Syjo-
tę – za wieloletnią 
działalność kulturalną, organizację imprez 
kulturalnych oraz rozwój muzyczny miesz-
kańców gminy Kozy i powiatu, Krystynę 
Mirochę – za całokształt pracy artystycz-
nej oraz wieloletnią działalność na rzecz 
kultywowania tradycji i folkloru lachów 
koziańskich, Lucynę Dwornik – za cało-
kształt działalności zawodowej w sołectwie 
Czaniec oraz organizację życia kulturalnego 
mieszkańców gminy Porąbka i powiatu 
bielskiego, pastora Jana Byrta – za wielo-
letnią działalność kulturalną, organizację 
imprez charytatywnych oraz promowanie 
tradycji regionalnych wśród mieszkań-
ców, Mieczysława Steca – za wieloletnią 
działalność kulturalną, kultywowanie tra-
dycji góralskich oraz edukację muzyczną 

w szczególności w gminie Szczyrk, Janu-
sza  Korczyka – za całokształt pracy ar-
tystycznej oraz wieloletnią działalność 
na rzecz kultywowania tradycji i folkloru 
gminy Wilamowice wśród mieszkańców 
powiatu bielskiego, Macieja Derbina – za 
współorganizację imprez kulturalnych oraz 
działalność charytatywną wspierającą 
dzieci i osoby niepełnosprawne z gminy 
Wilamowice, Adama Adamczyka – za wie-
loletnią działalność artystyczną w Gminnej 
Młodzieżowej Orkiestrze Dętej oraz rozwój 
edukacji muzycznej wśród mieszkańców po-
wiatu bielskiego, w szczególności w gminie 
Wilkowice, Barbarę Adamiec – za wielo-
letnią działalność artystyczną, kulturalną 
oraz edukację plastyczną dzieci i młodzieży 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników spotkania 

Występ zespołu The ThreeX



14 POWIATmój
kultura

zdrowie

Razem dla dzieci 
Pragniemy gorąco zachęcić Państwa do 

wsparcia działalności Fundacji na Rzecz 
Rozwoju Szpitala Pediatrycznego w Biel-
sku-Białej „Razem dla Dzieci” i dokonanie 
odpisu 1,5% podatku za rok 2022. Fundacja 
jest organizacją pożytku publicznego, nr 
KRS: 0000501927. Można dokonać także 
wpłaty na konto Fundacji, Bank BPS S.A. 
nr rachunku bankowego: 86 1930 1770 
2130 0119 9125 0001. 

Fundację założono 20 stycznia 2014 r., 
a 16 listopada 2016 r. uzyskała status 
organizacji pożytku publicznego z możli-
wością dokonywania odpisu 1% podatku 
od osób fizycznych. 

Zgodnie ze statutem jej celem jest pro-
wadzenie nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia oraz profilaktyki zdrowotnej, a w 
szczególności wspieranie funkcjonowania 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. 

Szanowni Państwo, wszystkie osoby 
łącznie z Zarządem Fundacji i organami 
kontroli działają na jej rzecz nieodpłat-
nie, gdyż każda pozyskana złotówka jest 

wykorzystywana na podniesienie jakości 
usług medycznych, realizowanych dla ma-
łych pacjentów przez Szpital Pediatryczny 
w Bielsku-Białej. W ciągu minionych ośmiu 
lat Fundacja „Razem dla Dzieci” na zakup 
aparatury i sprzętu medycznego dla Szpi-
tala Pediatrycznego wydatkowała łącznie 
kwotę około 700 tyś. zł, w tym z odpisu 
1% podatku około 141 tyś. zł. Za zebrane 
przez Fundację pieniądze dofinansowano 
zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz 
wyposażenia dla Szpitala Pediatrycznego 
w Bielsku-Białej, między innymi: – kardio-
monitory, pipety laboratoryjne, aparat do 
elektrokoagulacji, wiertarkę ortopedyczną, 
sprzęt do artroskopii, wirówki laborato-
ryjne, holter ciśnieniowy, aparat do lase-
roterapii, pulsoksymetry, specjalistyczny 
wózek do przewozu dzieci, łóżka szpitalne 
wraz z materacami i szafkami, zestaw do 
wykonywania zabiegów ortopedycznych, 
rejestratory holterowskie, USG wraz z opro-
gramowaniem, specjalistyczne meble do 
centralnej sterylizacji, video-laryngoskop 
do intubacji, aparat pHmetr. 

Bardzo zachę-
camy Państwa, 
mieszkańców Po-
wiatu Bielskiego 
do dokonania od-
pisu 1,5% podat-
ku za rok 2022 
na realizację ce-
lów statutowych naszej Fundacji, przede 
wszystkich doposażenia Szpitala Pedia-
trycznego w Bielsku-Białej, co przełoży 
się na podniesienie jakości realizowanych 
przez tą placówkę świadczeń zdrowotnych 
dla naszych pociech. 

Za każdą nawet najmniejszą pomoc 
w imieniu małych pacjentów Szpita-
la z góry bardzo serdecznie dziękujemy 
i zachęcamy bardzo – dokonajcie odpisu 
1,5% podatku dla naszej Fundacji, warto 
a potwierdzają to powyższe informacje. 

W imieniu Fundacji

Prezes Zarządu Fundacji
Teresa Zejma

powiatu bielskiego, w szczególności w gmi-
nie Wilkowice. 

Na wniosek Książnicy Beskidzkiej, 
pełniącej funkcje biblioteki powiatowej 
wyróżniono także bibliotekarzy: Monikę 
Wantołę – za wyjątkowy wkład w rozwój 
czytelnictwa, edukację dzieci i młodzieży 
oraz podejmowanie innowacyjnych 
inicjatyw w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Buczkowicach, Grażynę Szlagor – za 
upowszechnianie i rozwój czytelnictwa, 
wieloletnią pracę zawodową oraz kreowa-
nie pozytywnego wizerunku w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Porąbce, Martę 
Mańdok-Bury – za wieloletnią pracę za-
wodową, realizację wielu kreatywnych 
inicjatyw edukacyjnych w zakresie za-
chowania lokalnego dziedzictwa kul-
turowego oraz kreowanie pozytywnego 

wizerunku w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Bestwinie, Joannę Wrońską 
– za wyjątkowe zaangażowanie w pracę 
bibliotekarską, prowadzenie warsztatów, 
bloga czytelniczego oraz podejmowanie 
szeregu inicjatyw rozwijających Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Czechowicach-
Dziedzicach.

Za pomoc w organizacji imprez w mi-
nionym roku podziękowano Józefowi 
Stecowi i Jerzemu Foltyniakowi  – za 
organizację Zjazdu Towarzystw Regio-
nalnych w Buczkowicach; Bolesławowi 
Folkowi  dyrektorowi  MDK w Czecho-
wicach-Dziedzicach – za współpracę 
podczas organizacji Święta Powiatu Biel-
skiego w Czechowicach-Dziedzicach; 
Grzegorzowi Wąsikowi  naczelnikowi  
Wydziału Promocji UM w Czechowicach-

-Dziedzicach – za współpracę podczas 
organizacji Święta Powiatu Bielskiego 
w Czechowicach-Dziedzicach; Sabinie 
Bugaj dyrektorowi Miejskiego Centrum 
Kultury i Promocji w Szczyrku – za współ-
organizację I Beskidzkiego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego w Szczyrku; dy-
rekcji i pracownikom Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wilamowicach za 
współorganizację Dożynek Diecezjalno-
-Powiatowo-Gminnych. Podziękowania 
otrzymali także członkowie kapituły Na-
grody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa 
Londzina: Alina Świeży-Sobel, Bogdan 
Kocurek, Danuta Kożusznik i ksiądz 
Ignacy Czader. Spotkanie zakończyło 
się brawurowym występem nowocze-
snego trio instrumentalnego The ThreeX 
z Bielska-Białej.
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kOnkUrSy

Bardzo serdecznie zachęcamy Państwa do wyrażenia swojej 
opinii i przekazania swoich obserwacji oraz uwag dotyczących 
placówek służby zdrowia nadzorowanych przez powiat bielski, 
a konkretnie działalności Poradni Specjalistycznych Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej i Bielskiego Centrum Psychiatrii 
– Olszówka w Bielsku-Białej, a także Poradni Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej Bielskiego Pogotowia Ratunkowego w Kobiernicach. 
Państwa sugestie i opinie wyrażone w krótkiej anonimowej 
ankiecie pozwolą nam ocenić poziom świadczeń medycznych 

udzielanych w tych placówkach, będą cenną wskazówką jakie 
są potrzeby i oczekiwania pacjentów i posłużą do opracowania 
rozwiązań usprawniających ich pracę. Ankiety dostępne są na 
stronie internetowej Starostwa Powiatowego www.powiat.biel-
sko.pl, w zakładce Obsługa Mieszkańców / Ankiety / Zdrowie lub 
na stronach internetowych poszczególnych placówek, można je 
także wypełnić w wersji papierowej, podczas wizyty w każdej 
z tych placówek.

Gorąco Państwa zachęcamy 

Ankieta dla pacjentów

Konkurs #zakochaj sie w powiecie bielskim
roztrzygnięty 

W dniach od 3 lutego do 22 lutego 2023 
roku odbywał się III Konkurs Fotograficz-
ny #zakochaj się w powiecie bielskim. Pa-
tronat nad konkursem zorganizowanym 
przez Wydział Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystyki objął Starosta Bielski 
Andrzej Płonka.

W konkursie wzięło udział 31 uczestni-
ków, w tym do konkursu zakwalifikowa-
no 31 fotografii. W dniu 15 lutego br. na 
fanpage’u powiatu bielskiego na portalu 
społecznościowym Facebook, udostępnione 
zostały wszystkie zakwalifikowane fotogra-
fie i rozpoczęto internetowe głosowanie na 
najpiękniejsze zdjęcie. 

 Fotografia, która zdobyła najwięcej gło-
sów internautów i otrzymała nagrodę pu-
bliczności to: «Wschód słońca w Szczyrku» 
(613 głosów), której autorka Wiktoria Migdał 
otrzymuje nagrodę w postaci bonu o warto-
ści 200,00 zł do wykorzystania w sklepie DE-
CATHLON oraz gadżety promocyjne powiatu.

 Komisja oceniająca w składzie:
	– Magdalena Fritz – rzecznik prasowy 

Starostwa Powiatowego w Bielsku-
-Białej,
	– Magdalena Więzik – naczelnik Wydzia-

łu Promocji Powiatu, Kultury, Sportu 
i Turystyki,

	– Alina Macher – redaktor naczelna biu-
letynu informacyjnego „Mój Powiat” 
oraz pracownicy Wydziału Promocji 
Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki: 
Jarosław Jesionka, Zuzanna Rutecka, 
Natalia Siatkowska-Stusek, Magdalena 
Świerczek, Magdalena Wróbel-Zyzań-
ska, po obejrzeniu i analizie zgłoszo-
nych fotografii postanowiła przyznać 
następujące nagrody i wyróżnienia:
 Laureaci (kolejność alfabetyczna):
 – Gaida Martyna za zdjęcie pt. „W drodze 

na Szyndzielnię”,
	–  Harężlak Sebastian za zdjęcie pt. „Cza-

niec ul. Cicha (Zagłębocze)”,
	– Machul Bartłomiej za zdjęcie pt. „Wil-

czy Staw”,
	– Pierzyna Magdalena za zdjęcie pt. „Światło 

– nosisz je w sobie”,
	– Szewczyk Rafał za zdjęcie pt. „Kamienio-

łom w Kozach”.
Komisja postanowiła dodatkowo przyznać 

wyróżnienia w postaci gadżetów promocyjnych 
powiatu następującym uczestnikom:
	– Białas Stanisława za zdjęcie pt. „W drodze 

na Szyndzielnię”
	– Dubiel Marta za zdjęcie pt. „Widok na 

Skrzyczne z Chaty studenckiej Rogacz”,
	– Jagosz Daniel za zdjęcie pt. „Beskidz-

ki wschód”,

	– Margaryta Kilina za zdjęcie pt. „Z Ukrainą 
w sercu”.

Jest nam niezmiernie miło, że po raz kolejny 
tak wiele osób zaangażowało się do udziału 
w naszym konkursie fotograficznym. Cieszy-
my się nie tylko tym, ile zdjęć wpłynęło, ale 
również tym, jaką aktywnością na Facebooku 
wykazali się nasi mieszkańcy i turyści głosując 
na wybrane zdjęcia, komentując oraz udostęp-
niając konkursowe posty. Komisja oceniająca 
miała bardzo trudne zadanie, by wybrać tylko 
pięć tych najpiękniejszych, najciekawszych 
zdjęć i postanowiła w związku z tym wyróż-
nić dodatkowe osoby. Wszystkim uczestnikom 
bardzo serdecznie dziękujęmy! – powiedzia-
ła Magdalena Więzik, naczelnik Wydziału 
Promocji. 

Foto: Wiktoria Migdał – laureat publiczności

 | Mwz |

http://www.powiat.bielsko.pl
http://www.powiat.bielsko.pl
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jubileusze

Chór Zasolnica z Porąbki ma już 20 lat. W styczniu obchodził 
jubileusz, który był również okazją do wręczenia wieloletnim 
chórzystom brązowych i srebrnych honorowych odznak Pol-
skiego Związku Chórów i Orkiestr. Chór został założony przez 
Krzysztofa Martyniaka w 2002 roku, który prowadził go jako 
dyrygent do roku 2015. Obecnie funkcję tę pełni Barbara Gacek.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. NMP 
w Porąbce. Jubileuszowy koncert miał miejsce w Gminnym 
Ośrodku Kultury, zgromadził wielu przyjaciół i sympatyków. 
Gościnnie wystąpiły chór Potok z Czańca oraz Zespół Pieśni 
i Tańca Kęty. Gratulacje w imieniu władz samorządowych po-
wiatu bielskiego złożyła Magdalena Więzik naczelnik Wydziału 
Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki

Święto Zasolnicy 
 | a. Macher |

Jubileuszowy koncert chóru Zasolnica z Porąbki

Drodzy Czytelnicy,
po 24 latach pracy w Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej przechodzę na zasłużoną emeryturę.  

Od maja 1999 roku pełniłam odpowiedzialną funkcję redaktor naczelnej biuletynu informacyjnego „Mój 
Powiat”. Było to dla mnie zaszczytem i wielkim wyróżnieniem.  Z głębi serca dziękuję wszystkim za owocną 
współpracę na rzecz powiatowej wspólnoty – naszej Małej Ojczyzny.

Alina Macher

W styczniu Orkiestra Dęta 
Glorieta obchodziła jubile-
usz 20-lecia. Orkiestra działa 
przy Ośrodku Promocji Gmi-
ny Jaworze pod artystycznym 
kierunkiem Stanisława Sojki. 
Podczas uroczystego koncertu 
Glorietę i jej dyrygenta uhono-
rowano medalem Zasłużony dla 
Rozwoju Jaworza. Repertuar 
koncertu jubileuszowego był 
bardzo zróżnicowany począw-
szy od największych przebojów 
polskiej i światowej muzyki 

rozrywkowej, poprzez marsze 
i utwory okolicznościowe do 
muzyki poważnej. Publiczność 
zachwyciły znakomite aranżacje 
znanych utworów muzycznych 
opracowane przez dyrygenta 
Stanisława Sojkę oraz ich mi-
strzowskie wykonanie. Na ju-
bileuszu gratulacje od starosty 
bielskiego przekazali radny Rady 
Powiatu Jacek Czader i naczel-
nik Wydziału Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki Mag-
dalena Więzik.

20 lat orkiestry dętej 
z Jaworza   | a. Macher, Foto: l. cykarski |

Pamiątkowe zdjęcie orkiestry i uczestników jubileuszowego spo-
tkania
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LKS Klimczok Bystra obchodził piękny 
jubileusz 100-lecia swojej działalności. 
Młodzi wychowankowie wspomnianego 
klubu, Jan Habdas i Kacper Tomasiak, 
godnie uczcili to święto medalami zdoby-
tymi na Mistrzostwach Świata Juniorów 
w Whistler (Kanada). Można również 
zaznaczyć, że były one dedykacją dla 
niedawno zmarłego wieloletniego pre-
zesa klubu dr Zbigniewa Baneta. Jan 
Habdas, 19-letni reprezentant Polski 
w zawodach indywidualnych, zajął trze-
cie miejsce dzięki skokom na odległość 
96 m oraz 94,5 m. Konkurs wygrał Fin 
Vilho Palosaari, a drugi był Austriak 
Jonas Schuster. Odnotujmy także, że 
tuż za podium zawody ukończył drugi 
z Polaków, z bystrzańskiego klubu, Kac-
per Tomasiak. Jan Habdas wywalczył 
trzynasty medal dla Polski w skokach 
narciarskich w historii startów naszej 
reprezentacji na mistrzostwach świata 
juniorów, z czego szósty w konkursach 
indywidualnych i pierwszy po dziewięciu 

latach przerwy. Wcześniej złoto na tej 
imprezie zdobywali Mateusz Rutkowski 
i Jakub Wolny (również LKS Klimczok 
Bystra). Oddajmy głos naszemu brązo-
wemu medaliście: – Moje skoki nie były 
takie świetne jak bym chciał. Wszystkie 
były spóźnione i jestem z tego powodu 
niezadowolony. Ale tylko trochę, po-
nieważ i tak zdobyłem brązowy medal, 
z czego jestem bardzo szczęśliwy. Z kolei 
podczas rywalizacji drużynowej, repre-
zentacja Polski w składzie Marcin Wró-
bel, Klemens Joniak, Kacper Tomasiak 
i Jan Habdas wywalczyła srebrny medal 
w konkursie drużynowym mężczyzn na 
Mistrzostwach Świata Juniorów.  Dla 
reprezentacji Polski to czternasty w hi-
storii medal w skokach narciarskich 
na Mistrzostwach Świata juniorów, 
w tym ósmy w rywalizacji drużynowej. 
Nasi zawodnicy stanęli na podium ze-
społowych zmagań po raz pierwszy od 
dziewięciu lat, a sam 16-letni Kacper 
Tomasiak okrzyknięty został jednym 

z największych talentów wśród skoczków 
narciarskich na świecie. Wielkie gratu-
lacje dla reprezentantów LKS Klimczok 
Bystra, którzy jakże godnie reprezento-
wali nasz kraj.

Medale Mistrzostw Świata 
na 100-lecie klubu

 | J.Jesionka, Foto: skiJuMPing.Pl |

 | Foto i Materiał tekstowy na Podstawie: skiJuMPing.Pl |

Zimowa uniwersjada w Lake Placid 
przyniosła reprezentacji Polski dwa me-
dale w skokach narciarskich. W konkursie 
indywidualnym pań zwyciężyła Nico-
le Konderla, a trzecia była Kinga Rajda 
zawodniczka ze Szczyrku. Kinga Rajda, 
brązowa medalistka w konkursie kobiet 
po zawodach powiedziała: – Uniwersja-
da to duża impreza. Przybyliśmy tu, aby 
po prostu rywalizować z dobrą stawką. 
I są też dobre zawodniczki, bo Japonki 

jak widać pokazują klasę - mówi Rajda, 
dodając: – Przyleciałam tutaj, by się cie-
szyć, po radość. Gratulujemy zawodniczce 
z powiatu bielskiego. Odnotujmy także, że 
pierwsze punkty w Pucharze Świata na 
zawodach w Zakopanem zdobył 19-letni 
zawodnik z klubu LKS Klimczok Bystra 
Jan Habdas. Zarówno Kinga jak i Janek to 
młodzi i utalentowani zawodnicy. Wie-
rzymy, że wszystko co najlepsze jeszcze 
przed nimi.

Kinga Rajda 
trzecia na Uniwersjadzie



18 POWIATmój
sport

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

Serdeczne podziękowania rodzinie, przyjaciołom, znajomym, Panu Staroście, Panu 
Burmistrzowi i wszystkim tym, którzy łącząc się z nami w bólu i smutku, tak licznie 

uczestniczyli w uroczystości pogrzebowej oraz odprowadzili w ostatnią drogę  
śp. Jana Mysłajka.

Agnieszka Hamerlak 
Agata Mysłajek

Więcej informacji na stronie internetowej www.powiat.bielsko.pl
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Druk i skład: Ośrodek Wydawniczy „Augustana”, pl. ks. M. Lutra 3, 43-300 Bielsko-Biała, www.augustana.com.pl

W maju 1999 roku (kilka 
miesięcy po reformie admi-
nistracyjnej w efekcie któ-
rej reaktywowano powiaty) 
ukazał się pierwszy numer 
biuletynu informacyjnego 
MÓJ POWIAT w którym 
czytamy: Na co dzień obser-
wujemy w każdej dziedzinie 
życia wielkie zmiany i prze-
obrażenia. Samorządowy po-
wiat jest jego uczestnikiem 
i realizatorem. A zmiany wy-
magają informacji!”.

Właśnie tą informację do-
tyczącą całokształtu życia 
społecznego, kulturalnego, 
gospodarczego, sportowego 
i samorządowego powiatu 
bielskiego zawierały wy-
dawane w różnej częstotli-
wości przez niemal 24 lata 
wszystkie 200 numerów 
biuletynu informacyjnego 
MÓJ POWIAT. To w tych dwustu numerach niczym w ka-
lejdoskopie przewija się całe bogactwo i różnorodność 
powiatu bielskiego. 

Pismo nieprzerwanie redagował zespół pracowników 
Wydziału Promocji Powiatu, Kultury, Sportu i Turystyki 
Starostwa Powiatowego na czele którego stała Alina Ma-
cher łącząc dziennikarską funkcję redaktora naczelnego 

z urzędniczymi obowiązka-
mi głównego specjalisty we 
wspomnianym Wydziale.

Phanta rhei – przypo-
mina greckie przysłowie 
– wszystko płynie. Pewne 
zmiany personalne dotyczyć 
będą również redakcji Mo-
jego Powiatu. Pani redaktor 
Alina Macher rozpoczyna 
nowy etap w swoim już po-
zazawodowym życiu, a my 
życzymy na tej nowej drodze 
wszelkiej pomyślności w ży-
ciu prywatnym i owocnej 
działalności społecznej.

Jednocześnie wyrażamy 
naszą wdzięczność i szacu-
nek za sposób pełnienia tej 
ważnej funkcji w jakże róż-
nych, bywało, że niełatwych 
czasach. 

Dziękujemy za odpo-
wiedzialną, pełną zaangażowania i poświęcenia, 
niosącą ogromny potencjał pracę zawodową.

Dziękujemy, że byłaś i współpracowałaś z nami.

Naczelnik i pracownicy Wydziału Promocji Powiatu, 
Kultury, Sportu i Turystyki
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ZOSTAŃ SUPERRODZICEM

Sprawdź, czy spełniasz warunki, aby zostać superrodzicem na:
www.pcpr.starostwo.bielsko.pl

Bielsko-Biała, ul. Piastowska 40

Spełnij marzenia dziecka o posiadaniu rodziny
i zostań jego bohaterem. Dowiedz się więcej:

RODZINA ZASTĘPCZA

729 857 735 / 33 813 69 30 /pcprBB
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